

---

# *Skive Fragt A/S*

Engvej 8, 7800 Skive

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 27 92 81 88

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/05 2016

Jesper Helt  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 17

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Skive Fragt A/S  
Engvej 8  
7800 Skive

Telefon: 96160600  
Telefax: 96160606  
E-mail: Skivefragt@fragt.dk  
Hjemmeside: www.skivefragt.dk

CVR-nr.: 27 92 81 88  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 12. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Skive

## Bestyrelse

Bjarne K. Jakobsen  
Jan Ringgård  
Jesper Helt

## Direktion

Jesper Helt

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Resenvej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

## Advokat

Advokathuset A/S  
Resenvej 83  
7800 Skive

## Pengeinstitut

SparNord Bank A/S  
Adelgade 8  
7800 Skive

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter drift af fragtmandsruiter samt øvrig vognmandskørsel.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 9.204, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.005.087.

Årets resultat er negativt påvirket af ekstraordinært høje betalinger af boksleje, særligt i 2. halvår. Set i lyset af dette anses årets resultat efter omstændighederne for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.275.039</b>	<b>14.745.155</b>
Personaleomkostninger	1	-13.347.896	-12.379.140
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-1.327.976	-1.451.037
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>599.167</b>	<b>914.978</b>
Finansielle indtægter	3	82.688	834.912
Finansielle omkostninger	4	-632.617	-668.407
<b>Resultat før skat</b>		<b>49.238</b>	<b>1.081.483</b>
Skat af årets resultat	5	-40.034	-121.769
<b>Årets resultat</b>		<b>9.204</b>	<b>959.714</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	9.204	959.714
	<b>9.204</b>	<b>959.714</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.429.758	4.869.156
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>8.429.758</b>	<b>4.869.156</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.282.332	9.282.332
Andre tilgodehavender		1.425.000	2.325.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.707.332</b>	<b>11.607.332</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.137.090</b>	<b>16.476.488</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.494.175	2.150.144
Andre tilgodehavender		2.823.374	1.035.695
Udskudt skatteaktiv	8	370.802	415.354
Periodeafgrænsningsposter		23.757	19.448
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.712.108</b>	<b>3.620.641</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.652</b>	<b>1.701</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.713.760</b>	<b>3.622.342</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.850.850</b>	<b>20.098.830</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.600.000	1.600.000
Overført resultat		2.405.087	2.379.866
<b>Egenkapital</b>	7	<b>4.005.087</b>	<b>3.979.866</b>
Kreditinstitutter		979.240	1.465.421
Leasingforpligtelser		5.645.494	2.744.965
Anden gæld		182.417	410.155
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>6.807.151</b>	<b>4.620.541</b>
Kreditinstitutter	9	6.621.554	5.807.002
Leasingforpligtelser	9	1.732.398	801.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser		996.970	972.196
Anden gæld		3.687.690	3.918.149
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>13.038.612</b>	<b>11.498.423</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.845.763</b>	<b>16.118.964</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.850.850</b>	<b>20.098.830</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.600.000	2.379.866	3.979.866
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	20.535	20.535
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-4.518	-4.518
Årets resultat	0	9.204	9.204
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>1.600.000</u></b>	<b><u>2.405.087</u></b>	<b><u>4.005.087</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		9.204	959.714
Reguleringer	11	1.663.141	1.358.379
Ændring i driftskapital	12	-1.442.344	-368.906
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>230.001</b>	<b>1.949.187</b>
Renteindbetalinger og lignende		123.188	163.688
Renteudbetalinger og lignende		-560.856	-761.366
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-207.667</b>	<b>1.351.509</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.033.065	-2.971.293
Salg af materielle anlægsaktiver		399.285	255.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		900.000	900.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-3.733.780</b>	<b>-1.816.293</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.186.181	-1.284.991
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.056.149	-943.534
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-218.824	-71.021
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		700.000	1.100.000
Indgåelse af leasingforpligtelser		4.888.000	2.780.000
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	700.000
Kontant kapitalnedsættelse		0	-1.800.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>3.126.846</b>	<b>480.454</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-814.601</b>	<b>15.670</b>
Likvider 1. januar		-4.557.301	-4.572.971
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-5.371.902</b>	<b>-4.557.301</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.652	1.701
Kassekredit		-5.373.554	-4.559.002
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-5.371.902</b>	<b>-4.557.301</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.297.757	11.407.832
Pensioner	853.029	767.070
Andre omkostninger til social sikring	197.110	204.238
	<u><b>13.347.896</b></u>	<u><b>12.379.140</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>28</b></u>	<u><b>29</b></u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>1.327.976</u>	<u>1.451.037</u>
	<u><b>1.327.976</b></u>	<u><b>1.451.037</b></u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.327.976</u>	<u>1.451.037</u>
	<u><b>1.327.976</b></u>	<u><b>1.451.037</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	711.724
Andre finansielle indtægter	<u>82.688</u>	<u>123.188</u>
	<u><b>82.688</b></u>	<u><b>834.912</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>632.617</u>	<u>668.407</u>
	<u><b>632.617</b></u>	<u><b>668.407</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	44.552	124.942
	<b>44.552</b>	<b>124.942</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	40.034	121.769
Skat af egenkapitalbevægelser	4.518	3.173
	<b>44.552</b>	<b>124.942</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	11.571	264.963
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	2.873	-161.229
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	25.590	18.035
	<b>40.034</b>	<b>121.769</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	17.388.765
Tilgang i årets løb	5.033.065
Afgang i årets løb	-4.779.747
Kostpris 31. december	<u>17.642.083</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	12.519.609
Årets afskrivninger	1.327.976
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-4.635.260
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>9.212.325</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>8.429.758</u></b>
Afskrives over	<u>8 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>8.144.460</u>

## 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.600.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	1.600.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	-400.000	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b><u>1.600.000</u></b>	<b><u>1.600.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	287.000	322.000
Værdipapirer	51.000	54.000
Forudbetalte omkostninger	5.000	5.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-713.802	-796.354
Overført til udskudt skatteaktiv	370.802	415.354
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats for 2016.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	370.802	415.354
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>370.802</u>	<u>415.354</u>



# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	979.240	1.465.421
Langfristet del	<u>979.240</u>	<u>1.465.421</u>
Inden for 1 år	1.248.000	1.248.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	5.373.554	4.559.002
Kortfristet del	<u>6.621.554</u>	<u>5.807.002</u>
	<b><u>7.600.794</u></b>	<b><u>7.272.423</u></b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	5.645.494	2.744.965
Langfristet del	<u>5.645.494</u>	<u>2.744.965</u>
Inden for 1 år	1.732.398	801.076
	<b><u>7.377.892</u></b>	<b><u>3.546.041</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	182.417	410.155
Langfristet del	<u>182.417</u>	<u>410.155</u>
Inden for 1 år	227.739	218.824
Øvrig kortfristet gæld	3.459.951	3.699.325
Kortfristet del	<u>3.687.690</u>	<u>3.918.149</u>
	<b><u>3.870.107</u></b>	<b><u>4.328.304</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Spar Nord Bank A/S:  
Fragtruter hos Danske Fragtmænd.

Ejerandele i Fragtmænd Holding A/S, nominelt DKK 1.444.000.

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver, som 31. december 2015 udgør DKK 1.425.000.

Virksomhedspant med sikkerhed i debitorer og goodwill på DKK 1.000.000.

Ejerpant på DKK 1.000.000 med sikkerhed i køretøjer med en samlet regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 på DKK 164.062.

## 11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015 DKK	2014 DKK
Finansielle indtægter	-82.688	-834.912
Finansielle omkostninger	632.617	668.407
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.073.178	1.403.115
Skat af årets resultat	40.034	121.769
	<b>1.663.141</b>	<b>1.358.379</b>

## 12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-1.176.519	-485.535
Ændring i leverandører m.v.	-286.360	102.208
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	20.535	14.421
	<b>-1.442.344</b>	<b>-368.906</b>
